
 

0102002901 

 
Klasa: UP/I 342-01/17-01/10 
Urbroj:2168/01-01-02-01-0019-17-2 
Pula, 01. ožujka 2017. 
 GRADSKO VIJEĆE  
 GRADA PULE 
 
 
Predmet: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o donošenju Obavijesti o namjeri 
     davanja koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja – 
     crpljenja morske vode za potrebe uzgoja riba i morskih organizama 
                 - dostavlja se 
 
 U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o donošenju Obavijesti o namjeri 
davanja koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja – crpljenja morske vode za 
potrebe uzgoja riba i morskih organizama, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene 
novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11 i 1/13), Gradonačelnik Grada Pule dana 01. ožujka 2017. 
godine, donio je  
 

Z A K L J U Č A K 
 
  1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o donošenju Obavijesti o namjeri davanja koncesije na 
pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja – crpljenja morske vode za potrebe uzgoja riba i 
morskih organizama. 
 

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 
 

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje.  
Ovlašćuju se Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, Fabrizio Radin, zamjenik 

gradonačelnika Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Giordano Škuflić, 
p.o. Gradonačelnika pročelnik Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu te 
Ingrid Bulian, zamjenica pročelnika, Martina Šajina Mihovilović i Mirna Radolović, pomoćnice 
pročelnika Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu, da sudjeluju u radu 
Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti. 
 

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
  GRADONAČELNIK 
                      Boris Miletić  



1 

     Temeljem �lanka 21. stavka 1. Zakona o koncesijama ("Narodne novine" br. 143/12), 
�lanka 21. Zakona  o  pomorskom  dobru i morskim lukama ("Narodne novine" br. 158/03, 
100/04, 141/06, 38/09, 123/11 i 56/16),��lanka 1. i 2. Odluke Županijske skupštine Istarske 
županije o povjeravanju ovlaštenja Gradu Puli za davanje koncesija na pomorskom dobru 
("Službene novine Istarske županije“ br. 13/10) i �lanka 39. Statuta Grada Pula - Pola 
(„Službene novine“ Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11 i 1/13), Gradsko vije�e Grada Pule�
na sjednici održanoj dana ________ 2017. godine, donosi 

ODLUKU
o donošenju Obavijesti o namjeri davanja koncesije 

na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog 
korištenja - crpljenja morske vode za potrebe 

uzgoja riba i morskih organizama

I 

    Koncesija se daje na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja - crpljenja morske 
vode za potrebe uzgoja riba i morskih organizama na lokaciji "Verudela“ u Puli. 

II 

     Pomorsko dobro iz to�ke I  obuhva�a  dio k.�. br.  4870/1  k.o.  Pula  ome�en lomnim 
to�kama iskazanim u koordinatnom sustavu HTRS96 kako slijedi: 

LOMNE TO�KE ZAHVATA 
Broj to�ke E koordinata 

HTRS96/TM (m)
N koordinata 

HTRS96/TM (m)
1 288872,65 4969608,37 
2 288874,77 4969608,07 
3 288883,14 4969602,06 
4 288886,67 4969601,98 
5 288886,37 4969597,18 
6 288882,99 4969597,46 
7 288872,14 4969598,36 
8 288870,46 4969588,40 
9 288868,45 4969588,47 

10 288868,61 4969589,68 
11 288869,41 4969599,60 

    
    Podru�je pomorskog dobra iz stavka 1. prikazano  na geodetskom situacijskom nacrtu 
u mjerilu 1:500, sastavni je dio ove Obavijesti i ne objavljuje se. 



2 

III 

    Pomorsko dobro koje se daje u koncesiju ima ukupnu površinu od 140 m2.     
    Na pomorskom dobru koje se daje u koncesiju koncesionar ima pravo korištenja 
postoje�eg objekta - crpne stanice s pripadaju�im podvodnim cjevovodom. 
    Pomorsko dobro koje se daje u koncesiju ne smije se upotrebljavati za druge svrhe 
odnosno djelatnosti. 

IV 

    Po�etni iznos godišnje koncesijske naknade iznosi: 
- 2,00 kn/m2 ukupne  površine zauze�a pomorskog dobra (stalni dio) 
- 0,30 kn/m3 po koli�ini korištene morske vode crpljene na pomorskom dobru koji se daje u 
koncesiju (promjenjivi dio). 
   Naknada za koncesiju podložna je promjenama temeljem indeksa potroša�kih cijena, 
slijedom tržišne cjenovne fluktuacije javnog ili drugog dobra od interesa za Republiku 
Hrvatsku koja je predmet koncesije i/ili izmjenama posebnog zakona u dijelu kojim se 
ure�uje visina i na�in pla�anja naknade za koncesiju. 
   Davatelj koncesije zadržava pravo ìzmjene iznosa stalnog i/ilì promjenjivog dijela godišnje 
koncesijske naknade svake dvije godine od dana sklapanja ugovora o koncesiji uz obvezu da 
o tome tri mjeseca ranije dostavi pismenu obavijest koncesionaru. 

V 

       
     Koncesija svrhu gospodarskog korištenja - crpljenja morske vode za potrebe uzgoja riba i 
morskih organizama daje se na rok od 5 godina, ra�unaju�i od dana sklapanja ugovora o 
koncesiji. 
     

VI 

      
    Na pomorskom dobru koje se daje u koncesiju, djelatnost korištenja - crpljenja morske 
vode za potrebe uzgoja riba i morskih organizama može obavljati isklju�ivo koncesionar.  

VII 

    
      Ponuda na javno prikupljanje ponuda dostavlja se u pisanoj formi i u elektronskom 
obliku, a u slu�aju dvojbe mjerodavna je ponuda dostavljena u pisanoj formi.   Ponuda 
  obavezno sadrži   dokumente u izvornom obliku, i to: 

1. dokaze o sposobnosti ponuditelja: 



3 

-  izvadak iz sudskog registra trgova�kog suda ili izvadak iz obrtnog registra s upisanom 
djelatnoš�u za koju se traži koncesija, ne stariji od 30 dana

-  odgovaraju�u potvrdu kojom dokazuje da nije pokrenut ste�ajni, odnosno predste�ajni 
postupak, da se ne nalazi u postupku likvidacije, odnosno da nije u postupku obustavljanja 
poslovnih djelatnosti 

-  podatke o bonitetu (BON 1), osim za obrte obveznike poreza na dohodak i 
novoosnovana društva i obrte 

- podatke o solventnosti (BON 2 – za glavni ra�un ponuditelja) i potvrdu nadležne 
Porezne uprave o pla�enim dospjelim obvezama temeljem javnih davanja, sve ne starije od 
30 dana 

- izjavu da li je ponuditelj ispunio sve obveze iz drugih koncesija, ako ih ima ili ih je 
imao 

- izjavu da li je ponuditelju do sada oduzeta koncesija sukladno �lanku 30. Zakona 
- izjavu da ponuditelju ili osobi ovlaštenoj za zastupanje nije izre�ena pravomo�na 

osu�uju�a presuda za jedno ili više kaznenih djela iz podru�ja gospodarskoga kriminala 
2. ponu�eni iznos stalnog i postotak promjenjivog dijela koncesijske naknade 
3. studiju gospodarske opravdanosti koja se izra�uje prema sadržaju i u formi iz 

dokumentacije za javno prikupljanje ponuda. Ukupna vrijednost investicije koja se planira 
studijom gospodarske opravdanosti smatra se ulaganjem u osnovna sredstva. 

4. garanciju poslovne banke za ozbiljnost ponude u izvornom obliku u visini 1% od 
ponu�ene vrijednosti investicije s rokom važenja do planiranog roka zaklju�enja ugovora o 
koncesiji, a najduže dvije godine. 

5. popunjen rekapitulacijski list. 

VIII 

      
    Postupak davanja koncesije zapo�inje danom objave ove Obavijesti u Elektroni�kom 
oglasniku javne nabave RH. 
    Rok za dostavu ponuda je 90 dana od dana objave ove Obavijesti u Elektroni�kom 
oglasniku javne nabave RH.  
    Ponude se dostavljaju u zatvorenoj omotnici s naznakom: "Dostava ponude za koncesiju 
(crpljenje morske vode) - ne otvarati.“ 
    Ponude se predaju neposredno u pisarnicu Grada Pule, Stara tržnica 1, Pula ili preporu�eno 
poštom na adresu: Grad Pula - Pola, Upravni odjel za prostorno ure�enje, komunalni sustav i 
imovinu, Forum 2, 52100 Pula.   
    Ponude moraju biti napisane na  hrvatskom jeziku i latini�nim pismom. 
    Nepotpune  ponude  i  ponude  zaprimljene izvan roka ne�e se razmatrati. 

IX 

      
    Ocjenjivanje ponuda obavlja se prema kriterijima iz �lanka 21. Uredbe o postupku davanja 
koncesije na pomorskom dobru ("Narodne novine" br. 23/04,  101/04,  39/06,  63/08, 
 125/10,  102/11,  83/12 i 10/17) i to: 



4 

- ponu�eni  iznos  stalnog  dijela koncesijske naknade                                                 30% 
- ponu�eni  iznos  promjenjivog  dijela koncesijske naknade                                       30% 
- ponu�eni iznos ukupnoga  investicijskog ulaganja prema studiji gospodarske  
opravdanosti                                                                                                                   40% 
    Davatelj koncesije zadržava pravo neprihva�anja svih pristiglih ponuda. 

X 

     
    Javno otvaranje ponuda u otvorenom postupku obaviti �e Stru�no povjerenstvo za 
koncesije na pomorskom dobru Grada Pule - Pola (dalje u tekstu: Povjerenstvo) osmog   dana 
po  isteku  roka  za  predaju  ponuda,  u 14,00  sati, u prostorijama Upravnog odjela za 
prostorno ure�enje, komunalni sustav i imovinu, u Puli, Forum 2. U slu�aju da je navedeni 
dan neradni, otvaranje ponuda obaviti �e se prvog sljede�eg radnog dana. 
    Prilikom otvaranja pristiglih ponuda vodi se zapisnik, utvr�uje se broj dostavljenih ponuda, 
�ita se rekapitulacijski list i provjerava da li je dostavljena sva tražena dokumentacija.     

    Ponuditelj se smatra nesposobnim, iako je dostavio svu potrebnu  dokumentaciju,     
ukoliko ima nepodmirenih dospjelih obveza temeljem javnih davanja i ukoliko na BON 2 
obrascu ima evidentirano više od 15 dana neprekinute blokade glavnog ra�una u posljednjih 
šest mjeseci,  te se njegova ponuda isklju�uje iz daljnjeg postupka ocjenjivanja. 

XI 

    
     Povjerenstvo pregledava i ocjenjuje ponude te donosi svoj nalaz i mišljenje. 
     Nalaz se sastoji od navo�enja svih pristiglih ponuda, te ocjene ponuda sukladno 
kriterijima iz to�ke IX, a mišljenje se sastoji od prijedloga najpovoljnije ponude s 
obrazloženjem. 
     Povjerenstvo  dostavlja   nalaz   i  mišljenje Upravnom odjelu za prostorno ure�enje, 
komunalni sustav i imovinu, u roku od 8 dana od dana održane sjednice Povjerenstva.  
     Upravni odjel za prostorno ure�enje, komunalni sustav i imovinu, dužan je u daljnjem 
roku od 8 dana izraditi Nacrt Odluke o davanju koncesije  najpovoljnijem  ponuditełju ili 
Nacrt  Odluke o poništenju postupka davanja koncesije i dostaviti ga Gradona�elniku Grada 
Pule radi utvr�ivanja Prijedloga Odluke o davanju koncesije ili  Prijedloga Odluke o 
poništenju postupka davanja koncesije i upu�ivanja Gradskom vije�u Grada Pule� radi 
 donošenja odluke. 

XII 

      
    Protiv Odluke o davanju koncesije ili Odluke o poništenju postupka davanja koncesije 
može se izjaviti žalba Ministarstvu pomorstva, prometa i infrastrukture, Zagreb, Prisavlje 14, 
u roku 15 dana, ra�unaju�i od dana primitka Odluke o davanju koncesije.   
     Žalba se izjavljuje  Ministarstvu pomorstva, prometa i infrastrukture putem davatelja 
koncesije u pisanom obliku neposredno ili preporu�enom pošiljkom. 
      



5 

       Žalitelj je dužan istodobno jedan primjerak žalbe na isti na�in podnijeti Ministarstvu 
pomorstva, prometa i infrastrukture. 

XIII 

      
     Odabranom najpovoljnijem ponuditelju ponudit �e se zaklju�enje ugovora o koncesiji u 
roku 10 dana od dana kona�nosti Odluke o davanju koncesije. 
     Ugovor o koncesiji zaklju�uju Gradona�elnik Grada Pule i odabrani najpovoljniji 
ponuditelj. 

XIV 

    Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama“ Grada 
Pule.      
     Postupak davanja koncesije  zapo�inje danom objave ove Obavijesti u Elektroni�kom 
oglasniku javne nabave RH.  
    Zadužuje se Upravni odjel za prostorno ure�enje, komunalni sustav i imovinu da nakon 
stupanja na snagu ove Odluke, objavi u Elektroni�kom oglasniku javne nabave Republike 
Hrvatske Obavijest o namjeri davanja koncesije sa prate�om dokumentacijom. 

Klasa: UP/I 342-01/17-01/10 
Urbroj:      
Pula,  

GRADSKO VIJE�E GRADA PULE

                                                                                                          PREDSJEDNIK
            Robert Cvek



OBRAZLOŽENJE 

 1. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
         
     Pravni temelj za donošenje ovog Odluke predstavljaju odredbe  �lanka 21. stavka 1. 
Zakona o koncesijama ("Narodne novine" br. 143/12), �lanka 21. Zakona  o  pomorskom  
dobru i morskim lukama ("Narodne novine" br. 158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 123/11 i 
56/16) �lanka 1. i 2. Odluke Županijske skupštine Istarske županije o povjeravanju 
ovlaštenja Gradu Puli za davanje koncesija na pomorskom dobru ("Službene novine 
Istarske županije“ br. 13/10) i �lanka 39. Statuta Grada Pula - Pola („Službene novine“ 
Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11 i 1/13). 

2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE�UJU AKTOM 

     Predlaže se donošenje Odluke o donošenju Obavijesti o namjeri davanja koncesije na 
pomorskom dobru u u svrhu gospodarskog korištenja - crpljenja morske vode za potrebe 
uzgoja riba i morskih organizama na lokaciji "Verudela“ u Puli. 

3. PRIKAZ STANJA KOJE SE URE�UJE AKTOM 

      Upravni odjel za prostorno ure�enje, komunalni sustav i imovinu zaprimio je u više 
navrata inicijativu za davanjem koncesije na pomorskom dobru, u svrhu gospodarskog 
korištenja - crpljenja morske vode za potrebe uzgoja riba i morskih organizama na 
lokaciji "Verudela“ u Puli. Predmetnu inicijativu dostavilo je trgova�ko društvo 
„Aquarium Pula“ d.o.o., sa sjedištem u Puli, Verudela bb.  
      Navedeno trgova�ko društvo obavlja svoju primarnu djelatnost (morski akvarij) u  
utvrdi Verudela, a upisano je u Upisnik  zooloških vrtova RH. Kako bi akvarijska 
djelatnost bila održiva, potreban je dotok svježe morske vode koja se crpi iz mora na 
lokaciji cca 300 m zapadno od utvrde, na k.�. br.  4870/1  k.o.  Pula. Crpna stanica nalazi 
se uz obalu, u betonskom i klju�em zatvorenom prostoru. Za održavanje života u akvariju 
potrebno je svakodnevno izmijeniti vodu u iznosu od 10% totalne vodene mase bazena 
što iznosi cca 13 m3. Voda u sistemu se filtrira kroz pješ�ane filtere, �isti od organskih 
štetnih produkata, prolazi kroz UV sterilizator i izmjenjiva� topline. Voda kruži u 
poluzatvorenom sustavu, a višak vode preljevom odlazi u slivne vode na koje je 
akvarijum povezan.  
     Istarska županija je pravnom predniku današnjeg navedenog trgova�kog društva 
dodijela koncesiju u svrhu korištenja morske vode za potrebe akvarijuma. Navedena 
koncesija bila je na snazi u razdoblju od 2003 do 2007. godine. 
      



      Budu�i da je k.�. br.  4870/1  k.o.  Pula  upisana u zemljišnim knjigama kao 
pomorsko dobro, a koncesija se daje samo radi gospodarskog korištenja pomorskog dobra 
bez prava na izgradnju, ispunjeni su svi preduvjeti za pokretanje postupka davanja 
koncesije koje propisuje Uredba o postupku davanja koncesije na pomorskom dobru 
("Narodne novine" br. 23/04,  101/04,  39/06,  63/08,  125/10,  102/11,   83/12 i 10/17). 
      Sukladno �lanku 19. Zakona o koncesijama, postupak davanja koncesije zapo�inje 
danom slanja na objavu obavijesti o namjeri davanja koncesije u Elektroni�kom 
oglasniku javne nabave Republike Hrvatske, a završava izvršnoš�u odluke o davanju 
koncesije ili odluke o poništenju postupka davanja koncesije. 
     Nakon provedenog postupka, Odluku o davanju koncesije donosi Gradsko vije�e 
Grada Pule, a Ugovor o koncesiji zaklju�uju Gradona�elnik Grada Pule i odabrani 
najpovoljniji ponuditelj. 
     Slijedom navedenog, predlaže se donošenje Odluke u priloženom tekstu. 

4.  FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

        
     Za provo�enje ove Odluke nije potrebno izdvojiti nikakva sredstva iz prora�una Grada 
Pule. 

          
    P.O. GRADONA�ELNIKA 

                                                                                    Giordano Škufli�, mag. ing. aedif. 


















